
 

 

SCUOLA SECONDARIA di PRIMO GRADO “VIA REVEL” - Torino  

Via Ottavio Revel n. 8 – 10121  TORINO   Tel.   011/533515 – Fax 011/540904 

                        www.scuolarevel-meucci.it   -  e-mail:  TOMM28400a@istruzione.it TOMM28400a@pec.istruzione.it 

 CF 97558080012 

 

Torino, 07/11/2018 

 

AL MIUR – Dipartimento per la programmazione e la gestione 

delle risorse umane, finanziarie e strumentali 

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, 

per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale 

 

 All’Albo e al Sito Web dell’Istituto 
 

 

OGGETTO : Rinuncia Progetto FSE-PON” Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione 

– Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 

10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali.  

SPORT CIBO E SALUTE: SAPER FARE, SAPER DIRE, SAPER ESSERE 

IDENTIFICATIVO DI PROGETTO 0.2.5A-FSEPON-PI-2018-149  

CUP B17I18056160007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO la nota prot. Avviso AOODGEFID. n. 1953 del 21/02/2017. “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 

pubblico “PON  FES  Avviso 3340 del 23/03/2017 - COMPETENZE DI CITTADINANZA GLOBALE -

”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico Obiettivo Specifico 10.2 –

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo del le 

capacità di docenti, formatori e staff.. Azione 10.2.5A - Competenze trasversali. 

VISTO il Progetto dal Titolo: SPORT CIBO E SALUTE: SAPER FARE, SAPER DIRE, SAPER ESSERE ”che 

prevede la realizzazione di n. 2 Moduli che mira ad interventi formativi contro la dispersione scolastica e 

per l’accrescimento delle competenze basate sui target specifici individuati dalla scuola e che lo stesso è 

stato approvato dal Collegio dei Docenti con delibera n° n. 11 del 08/05/2017; 

VISTO la nota prot. 23110 del 12/07/2018 con la quale la Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del 

MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “SPORT CIBO E SALUTE: SAPER 

FARE, SAPER DIRE, SAPER ESSERE” – codice 10.2.5A-FSEPON-PI-2018-149 proposto da questa 

Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro € 27.128,00 per la realizzazione dei seguenti due moduli: 

• Educazione alimentare, cibo e territorio ALIMENTAZIONE POSSIBILE  

• Benessere, corretti stili di vita, educazione motoria e sport - MEUCCI IN MOVIMENTO 

CONSIDERATA L’impossibilità di avviare il PON di cui all’oggetto a causa della mancata adesione dei due moduli da 

parte degli studenti come previsto dal regolamento  

 

DECRETA 

 

La “Rinuncia” al Progetto  identificato con il n.  0.2.5A-FSEPON-PI-2018-149 SPORT CIBO E SALUTE: SAPER 

FARE, SAPER DIRE, SAPER ESSERE  



La presente comunicazione viene pubblicata  al sito  web dell’istituto  http://www.scuolarevel-meucci.it/  all’albo web, 
www.albipretorionline.com/albopretorioPF3/frontend/atti.xhtml?codcli=SM8885 e sulla Piattaforma MIUR  

 

  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Silvia Marianna BOLLONE 

 documento firmato digitalmente ai sensi del cosiddetto 

  Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 


		2018-11-07T15:35:54+0100
	BOLLONE SILVIA MARIANNA




